1 ... 24MBE � Edition 10.21 � 294 600 1 ... 24MBE � Edition 10.21 � 294 600
GasMultiBloc® E
MBE
GasMultiBloc® MBE Поколение E
Многопозиционное исполнительное устройство MBE
представляет собой комбинацию из корпуса с двумя
отсечными предохранительными клапанами
(ValveBody) и двумя электронными приводами

Сигнал давления передается
по кабелю BUS-шины на при-
вод VD-R.
Значение уставки настраива-
ется вручную на приводе VD-R.
6 ... 24MBE � Edition 10.21 � 294 600
Номинальные диаметры
Максимальное давление на входе
Диапазон давления на выходе
Качество процесса регулирования
Время открытия
Время закрытия
Частота переключения
Температура окружающей среды
VB-050:   Rp 1½ - 2
с VB-065 по VB-150: DN 65 - 150
VB-2L:   NPT 1½ - 2
с VB-2½L по VB-6L: NPS 2½ - 6
VB-050 pmax. = 60 кПа (600 мбар)
VB-065…150 pmax. = 70 кПа (700 мбар)

a
b
c
d (e2)
25
25
(38)
a
(e2)
f
g
Тип Размер Монтажные размеры Вес Объем между
V1 и V2a b c d e2 f g
MBE-050-… Rp 2 / NPT 2 250 мм 44 мм 313 мм 135 мм 109 мм 327 мм - 8,9 кг 0,95 л
MBE-2L-… Rp 2 / NPT 2 9.8" 1.7" 12.3" 5.3" 4.3" 12.9" - 19.6 фунта 0,95 л
MBE-065-… 3 + 4DN 65 1290 мм 106 мм 382 мм 180 мм 121 мм - 136 мм 13,5 кг 2,36 л
MBE-2½L-… 3+4NPS 2½ 111.4" 4.2" 15.0" 7.1" 4.8" - 5.4" 29.7 фунта 2,36 л
MBE-080-… 3 + 4DN 80 1310 мм 106 мм 382 мм 193 мм 126 мм - 146 мм 14,5 кг 2,68 л
MBE-3L-… 3 + 4NPS 3 112.2" 4.2" 15.0" 7.6" 5.9" - 5.7" 32.0 фунта 2,68 л
MBE-100-… 3DN 100 1350 мм 106 мм 382 мм 225 мм 140 мм - 171 мм 17,0 кг 3,82 л
MBE-4L-… 4NPS 4 113.8" 4.2" 15.0" 8.8" 5.5" - 6.7" 37.5 фунта 3,82 л
MBE-125-… 3DN 125 1400 мм 118 мм 382 мм 253 мм 176 мм - 196 мм 18,5 кг 5,35 л
MBE-5L-… 4NPS 5 115.7" 4.6" 15.0" 10.9" 6.9" - 7.7" 40.7 фунта 5,35 л
MBE-150-… 3 + 4DN 150 1480 мм 132 мм 382 мм 282 мм 204 мм - 216 мм 23,9 kg 6,93 l
MBE-6L-… 3 + 4NPS 6 118.9" 5.2" 15.0" 11.1" 8.0" - 8.5" 52,7 lbs 6,93 l
1 EN 558, ряд 1
2 Только для исполнений VB-…L
3 DN по EN 1092-1:2007 PN 16 (с выступом)

VB-5L = 2" NPT
VB-6L = 2½" NPT
76 6
VB-050
VB-2L
VB-065…150
VB-2½L…6L
12 ... 24MBE � Edition 10.21 � 294 600
Компоненты MBE
ValveBody (корпус клапана)
Наименование Номиналь-
ный диаметр
Артикул
VB-050 Rp 1½ - 2 274846
VB-065 DN 65 274659
VB-080 DN 80 274661
VB-100 DN 100 274663
VB-125 DN 125 274665
VB-150 DN 150 274667
VB-2L NPT 1½ - 2 274847
VB-2½L NPS 2½ 274660
VB-3L NPS 3 274662
VB-4L NPS 4 274664